



## B-R Powergen Ltd. (BRPL)

IEB Bhaban, 8/A, Ramna, Dhaka-1000.  
www.brpowergen.gov.bd

### Career Opportunity

“শেখ হাসিনার উদ্যোগ-ঘরে ঘরে বিদ্যুৎ”

Memo: 27.31.0000.005.23.012.23.518

Date:12-11-2023

B-R Powergen Ltd. (BRPL), a govt. owned power generation company, invites application from the competent citizens of Bangladesh for appointment to the following posts:

Sr.	Name of the post, Basic Salary & No. of post	Requirements
1.	<b>Assistant Engineer</b> Basic Salary (Pay Grade-8): Tk. 52,000.00 Post: 20	At least Graduate in Electrical/Electrical & Electronic/Mechanical/Chemical Engineering from any recognized university/institution.
2.	<b>Assistant Manager (ICT)</b> Basic Salary (Pay Grade-8): Tk. 52,000.00 Post: 01	At least Graduate in CSE/IT/ECE/ETE/CS from any recognized university/institution. Should have knowledge in ICT/MIS Areas.
3.	<b>Sub Assistant Engineer</b> Basic Salary (Pay Grade-10): Tk. 40,000.00 Post: 15	At least Diploma in Electrical/Mechanical/Power/Civil Engineering from any recognized educational institution.
4.	<b>Junior Assistant Manager (HR &amp; Admin)</b> Basic Salary (Pay Grade-10): Tk. 40,000.00 Post: 01	At least Bachelor degree in HRM/Management or any other relevant subject from any recognized university.
5.	<b>Junior Assistant Manager (Finance &amp; Accounts/Audit)</b> Basic Salary (Pay Grade-10): Tk. 40,000.00 Post: 02	At least Bachelor degree in Commerce/Finance/Accounting/BBA (major in Accounting/Finance) from any recognized university.
6.	<b>Electrician (Grade-3)</b> Basic Salary (Pay Grade-14): Tk. 23,000 Post: 01	H.S.C vocational in related Trade Course from any Technical Institution approved by Bangladesh Technical Education Board.
7.	<b>Driver (Light)</b> Basic Salary (Pay Grade-15): Tk. 20,000 Post: 01	J.S.C or equivalent with a minimum of 03 (three) years driving experience with valid driving license.
8.	<b>Gardener</b> Basic Salary (Pay Grade-19): Tk. 14,500.00 Post: 02	JSC or equivalent with a minimum of 02 (two) years work experience in the relevant field.

#### **Terms and Conditions for application:**

- Interested candidates shall have to apply through the Online Application form wherein a scanned photograph & signature of the candidates has to be inserted into due place.
- The online application form will be available in <https://alljobs.teletalk.com.bd/brpgen> or <http://brpgen.teletalk.com.bd> during application period from 15.11.2023 (10:00am) to 05.12.2023 (up to 4.00 pm).
- Candidates applied for the positions mentioned in Sr. no.1 & 2 shall have to pay Tk. 669/- (six hundred sixty nine), Sr. no. 3 to 5 shall have to pay Tk. 558/- (five hundred fifty eight), Sr. no.6 & 7 shall have to pay Tk. 223/- (two hundred twenty three) and Sr. no.8 shall have to pay Tk. 112/- (one hundred twelve) each through SMS from any Teletalk mobile connection following necessary instructions mentioned in <http://brpgen.teletalk.com.bd>
- Maximum age 30 years. Age would be calculated on 15.11.2023. Maximum 32 years for the son/daughter of freedom fighter. For departmental candidates, age limit will be relaxed.
- No third division/Class at any stage of the academic career shall be acceptable. Candidates applied for the positions mentioned in Sr. no.1 to 5 must possess at least a GPA/CGPA 3.0 on a scale of 5.0 and GPA/CGPA 2.5 on a scale of 4.0 and Sr. no.6 must possess at least a GPA 2.5 on a scale of 5.0.
- Candidates applying for the positions mentioned in Sr. no.1 to 5 must have strong communication skill in Bengali & English (written & oral) including working experience using computer and must demonstrate strong participatory leadership ability.
- Candidates employed in Government/Semi Government/Autonomous Organization or Power Sector utilities shall have permission from Competent Authority.
- Fringe benefits will be provided as per Employees' Service rules of the Company.
- B-R Powergen Ltd. (BRPL) reserves the right to increase or decrease the number of posts and cancel any or all applications without assigning any reasons whatsoever.
- If any fake declaration is found at any stage of screening process, the authority reserves the right to cancel the candidature of the applicant.
- For any queries, please feel free to contact over phone number 01318-383737 during 9.00 am to 5.00 pm.

**Md. Wahidur Rahman**  
DGM (HR & Admin)

## শর্তাবলীঃ

১। অনলাইনে আবেদনপত্র পূরণ সংক্রান্ত নিয়মাবলী ও শর্তাবলীঃ

ক. পরীক্ষায় অংশগ্রহণে ইচ্ছুক প্রার্থীগণ <https://alljobs.teletalk.com.bd/brpgen> বা <http://brpgen.teletalk.com.bd> ওয়েবসাইটে প্রবেশ করে আবেদন ফরম পূরণ করতে পারবেন। আবেদনের সময়সীমা নিম্নরূপ:-

i. Online-এ আবেদনপত্র পূরণ ও পরীক্ষার ফি জমাদান শুরুর তারিখ ও সময়: ১৫/১১/২০২৩ খ্রি: সকাল ১০.০০ টা।

ii. Online-এ আবেদনপত্র জমাদানের শেষ তারিখ ও সময়: ০৫/১২/২০২৩ খ্রি: বিকাল ০৪.০০ টা। উক্ত সময়সীমার মধ্যে User ID প্রাপ্ত প্রার্থীগণ Online-এ আবেদনপত্র Submit-এর সময় থেকে পরবর্তী ৭২ (বাহাত্তর) ঘণ্টার মধ্যে SMS এর মাধ্যমে আবেদন ফি জমা দিতে পারবেন।

খ. Online-এ আবেদনপত্রে প্রার্থী তাঁর রজ্জিন ছবি (দৈর্ঘ্য ৩০০xপ্রস্থ ৩০০) Pixel ও স্বাক্ষর (দৈর্ঘ্য ৩০০xপ্রস্থ ৮০) pixel স্ক্যান করে নির্ধারিত স্থানে Upload করবেন।

গ. Online-এ আবেদনপত্রে পূরণকৃত তথ্যই যেহেতু পরবর্তী সকল কার্যক্রমে ব্যবহৃত হবে, সেহেতু Online -এ আবেদনপত্র Submit করার পূর্বেই পূরণকৃত সকল তথ্যের সঠিকতা সম্পর্কে প্রার্থী নিজে শতভাগ নিশ্চিত হবেন।

ঘ. প্রার্থী Online -এ পূরণকৃত আবেদনপত্রের একটি রজ্জিন প্রিন্টকপি পরীক্ষা সংক্রান্ত যে কোন প্রয়োজনে সহায়ক হিসেবে সংরক্ষণ করবেন।

ঙ. SMS প্রেরণের নিয়মাবলী ও আবেদন ফি প্রদান: Online -এ আবেদনপত্র (Application Form) যথাযথভাবে পূরণ করে নির্দেশনা মতো ছবি এবং স্বাক্ষর Upload করে আবেদনপত্র Submit করা সম্পন্ন হলে কম্পিউটারে ছবিসহ Application Preview দেখা যাবে। নির্ভুলভাবে আবেদনপত্র Submit করা সম্পন্ন প্রার্থী একটি User ID, ছবি এবং স্বাক্ষরযুক্ত একটি Applicant's Copy পাবেন। উক্ত Applicant's Copy প্রার্থী Download পূর্বক রজ্জিন প্রিন্ট করে সংরক্ষণ করবেন। Applicant's কপিতে একটি User ID নম্বর দেয়া থাকবে এবং User ID নম্বর ব্যবহার করে প্রার্থী নিম্নোক্ত পদ্ধতিতে যে কোন Teletalk pre-paid mobile নম্বরের মাধ্যমে ০২ (দুই) টি SMS করে আবেদন ফি বাবদ (টেলিটক এর সার্ভিস চার্জসহ) নিয়োগ বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত ০১ নং ও ২নং পদের জন্য ৬৬৯/- (ছয়শত ঊনসত্তর) টাকা, ০৩নং হতে ০৫ নং পদের জন্য ৫৫৮/- (পাঁচশত আটান্ন) টাকা ০৬ ও ০৭ নং পদের জন্য ২২৩/- (দুইশত তেইশ) টাকা এবং ৮নং পদের জন্য ১১২/- (একশত বারো) টাকা অনধিক ৭২ (বাহাত্তর) ঘণ্টার মধ্যে জমা দিবেন। এখানে বিশেষভাবে উল্লেখ্য, Online-এ আবেদনপত্রের সকল অংশ পূরণ করে Submit করা হলেও আবেদন ফি জমা না দেয়া পর্যন্ত Online আবেদনপত্র কোন অবস্থাতেই গৃহীত হবে না।

প্রথম SMS: BRPGEN<space>User ID লিখে Send করতে হবে 16222 নম্বরে।

Example: BRPGEN ABCDEF

Reply: Applicant's Name, Tk-669/558- will be charged as application fee. Your PIN is 12345678. To pay fee Type BRPGEN<Space>Yes < Space>PIN and send to 16222 নম্বরে।

দ্বিতীয় SMS: BRPGEN<space>YES<Space>PIN লিখে Send করতে হবে 16222 নম্বরে।

Example: BRPGEN YES 12345678

Reply: Congratulations Applicant's Name, payment completed successfully for BRPGEN Application for <post name> User ID is (ABCDEF) and password (xxxxxxx).

চ. প্রবেশপত্র প্রাপ্তির বিষয়টি <http://brpgen.teletalk.com.bd> ওয়েবসাইটে এবং প্রার্থীর মোবাইল ফোনে SMS এর মাধ্যমে (শুধুমাত্র যোগ্য প্রার্থীদেরকে) যথাসময়ে জানানো হবে। Online আবেদনপত্রে প্রার্থীর প্রদত্ত মোবাইল ফোনে পরীক্ষা সংক্রান্ত যাবতীয় যোগাযোগ সম্পন্ন করা হবে বিধায় উক্ত নম্বরটি সার্বক্ষণিক সচল রাখা, SMS পড়া এবং প্রাপ্ত নির্দেশনা তাৎক্ষণিকভাবে অনুসরণ করা বাঞ্ছনীয়।

ছ. SMS-এ প্রেরিত User ID এবং Password ব্যবহার করে পরবর্তীতে রোল নম্বর, পদের নাম, ছবি, পরীক্ষার তারিখ, সময় ও স্থানের/কেন্দ্রের নাম ইত্যাদি তথ্য সম্বলিত প্রবেশপত্র প্রার্থী Download পূর্বক রজ্জিন Print করে নিবেন। প্রার্থী প্রবেশপত্রটি লিখিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণের সময় এবং লিখিত পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হলে ব্যবহারিক (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে) ও মৌখিক পরীক্ষায় সময় অবশ্যই প্রদর্শন করবেন।

জ. শুধুমাত্র Teletalk pre-paid mobile ফোন থেকে প্রার্থীগণ নিম্নবর্ণিত SMS পদ্ধতি অনুসরণ করে নিজ নিজ user ID এবং Password পুনরুদ্ধার করতে পারবেন।

(i) User ID জানা থাকলে BRPGEN<space>Help<Space>User<Space>User ID Send To 16222.

Example: BRPGEN HELP USER ABCDEF & Send to 1622

(ii) PIN Number জানা থাকলে: BRPGEN<space>Help<Space>PIN<Space>PIN No & Send To 16222.

Example: BRPGEN HELP PIN 12345678 & Send to 1622

ঝ. বিজ্ঞপ্তি পত্রিকা ছাড়াও ওয়েবসাইট [www.brpowergen.gov.bd](http://www.brpowergen.gov.bd) এ বিজ্ঞপ্তিসহ এতদসংক্রান্ত সকল তথ্য দেখা যাবে। QR Code স্ক্যান এর মাধ্যমে টেলিটকের জবপোর্টাল <https://alljobs.teletalk.com.bd/brpgen> ওয়েবসাইটে সরাসরি প্রবেশ করেও বিজ্ঞপ্তি পাওয়া যাবে। নিয়োগ পরীক্ষার তারিখ, সময় ও অন্যান্য তথ্য [www.brpowergen.gov.bd](http://www.brpowergen.gov.bd) ওয়েবসাইট হতে জানা যাবে।



অনলাইনে আবেদন করতে কোন সমস্যা হলে টেলিটক নম্বর থেকে ১২১ অথবা [alljobs.query@teletalk.com.bd](mailto:alljobs.query@teletalk.com.bd) বা [wahidur.rahman@brpowergen.gov.bd](mailto:wahidur.rahman@brpowergen.gov.bd) ই-মেইলে যোগাযোগ করা যাবে। এছাড়া টেলিটকের জবপোর্টাল এর ফেসবুক পেজ <https://www.facebook.com/alljobsbdTeletalk> এ মেসেজ এর মাধ্যমে যোগাযোগ করা যাবে। (Mail/মেসেজ এর Subject-এ Organization Name: BRPGEN, Post Name: \* \* \*, Applicant's User ID ও Contact Number অবশ্যই উল্লেখ করতে হবে)।

**ডিক্লারেশন:** প্রার্থীকে অনলাইন আবেদনপত্রের ডিক্লারেশন অংশে এই মর্মে ঘোষণা দিতে হবে যে, প্রার্থী কর্তৃক আবেদনপত্রের প্রদত্ত সকল তথ্য সঠিক এবং সত্য। প্রদত্ত তথ্য অসত্য বা মিথ্যা প্রমাণিত হলে অথবা কোন অযোগ্যতা ধরা পড়লে বা কোনো প্রতারণা বা দুর্নীতির আশ্রয় গ্রহণ করলে কিংবা পরীক্ষায় নকল বা অসদুপায় অবলম্বন করলে, পরীক্ষার পূর্বে বা পরে অথবা নিয়োগের পরে যে কোনো পর্যায়ে প্রার্থিতা বাতিল করা হবে এবং সংশ্লিষ্ট প্রার্থীর বিরুদ্ধে আইনগত ব্যবস্থা গ্রহণ করা যাবে।

এ. Online-এ আবেদন ও নিয়োগ পরীক্ষা সংক্রান্ত যে কোন বিষয়ে নিয়োগকারী কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।

\*\*\* শেষ তারিখ ও সময়ের অপেক্ষা না করে হাতে যথেষ্ট সময় নিয়ে আবেদনকারীকে রেজিস্ট্রেশন সম্পন্ন করতে পরামর্শ দেয়া যাচ্ছে।